ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO TRABALHO

Chamamento Público nº 03/2024/SMS

Declaro para os devidos fins, que a (identificação da Organização da Sociedade Civil – OSC), sob as penas da Lei, em atendimento ao previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

Piracicaba, ....... de ............... de 2024.

(Inserir nome da Autoridade Máxima da OSC)
(Cargo)
[bookmark: _GoBack]